[48] [A margine: SANCTI ZENONIS IN ORATORIO] Die dominico 17 mensis martii 1737 mane. Pro hac die per solita edicta ac instructiones ad admodum reverendum archipresbyterum transmissa pastorali visitatione intimata omnibusque opportune dispositis praemissisque duobus ex reverendis patribus reformatis missionum apostolico munere fungentibus, illustrissimus et reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Ioannes Baragadenus episcopus veronensis, una cum nobili et reverendissimo domino comite Ioanne Petro Porta iuris utriusque doctore, archidiacono cathedralis ac eius vicario generali, me procancellario, coeremoniarum magistro aliisque suis familiaribus, ad parochialem ecclesiam Sancti Zenonis in Oratorio eam visitaturus, quadriga vectus, iter fecit. Cum non procul distaret, bellicorum tormentorum frequenti explosione honoratur; eo vero perventus, a dominis deputatis contratae aliisque nobilibus viris nec non ab admodum reverendo archipresbytero ac clero humiliter deveneratus est; subinde, receptus sub baldachino, quod sex gestarunt confratres sacrae congregationis Cleri intrinseci Veronae, videlicet: admodum reverendi archipresbyteri Sancti Donati ad Columbam, Sanctorum Clementis et Blasii, Sancti Ioannis in Fonte, Sanctorum Firmi et Rustici de Curte Alta, Sanctorum Faustini et Iovitae [48^v] ac Sancti Michaelis ad Portas, deosculata cruce super stratis pulvinaribus genuflexus, ab admodum reverendo domino Hieronymo Collotti iuris utriusque doctore, huius ecclesiae archipresbytero porrecta, clero praecedente ac canticum *Benedictus* decantante, processionaliter ecclesiam ipsam adivit, in cuius limine sistens thurificationis honorem a dicto presbytero recepit receptoque aspersione ab ipso tradito, adstantem populum aqua benedicta aspersit ac solemniter inter musicalium instrumentorum synfonias ecclesiam ingressus est. Ante altare maius provolutus, sanctissimum Sacramentum adoravit illudque ascendit ex quo, consuetis absolutis antiphonis ac orationibus, populo benedixit et suam episcopalem indulgentiam, de suo mandato publicatam, impartitus est. Ad thronum sibi paratum venit et, assistentibus in dalmaticis admodum reverendis archipresbyteris ecclesiarum Omnium Santorum et Sancti Laurentii, pontificalibus violacei coloris indutus fuit ac exequias defunctorum in ecclesia et coemeterio eidem adhaerenti persovit, quod coemeterium illustrissimus dominus vicarius generalis visitavit. [49] Subinde, violaceis vestibus exutus albisque indutus, hymno, thurificatione atque adoratione praemissis, visitavit sanctissimum Eucharistiae sacramentum, quod invenit ad altare maius in tabernaculo marmoreo et pixide argentea intus inaurata sub sera et clavi tute servatum. Ex factis interrogationibus, cognovit sub hac cura animas in totum numerari 700 circiter, quarum quae communicant 400 circiter esse nullamque – Deo dante – esse inconfessam in Paschate; temporibus debitis Sacramentum renovari ac pro decenti associatione dum ad infirmos defertur suppellectiles opportunas extare et associantibus impartitas indulgentias publicari; lampadem die noctuque accensam manuteneri a societate sanctissimi Sacramenti, antiquitus ab anno usque – ut fertur – 1582 hic erecta quae, [liceat]<licet> redditibus careat, suppeditat tamen ex eleaemosinis confratrum et intortitia pro associando Sacramento et suppellectilia altaris, quo de ceris manutinet admodum reverendus archipresbyter. [49^v] Sacramento reposito, piaepreparationi ad sacrum faciendum vacavit et, sacerdotalibus indutus, inter iam dictas synfonias missam celebravit ac propriis manibus quamplurimis utriusque sexus christifidelibus sacram Eucharistiam paterno amore erogavit. Actis vero Deo optimo maximo debitis gratiis, stola violacei coloris munitus visitavit: locum et olea sancta ad altare maius in cornu evangelii, in vasis stamneis sub sera et clavi tute servata; sacrum fontem baptismatis, in cappellula a latere evangelii erecta positum et sub rastris tute ac bene tentum nec non

confessionalia, in ecclesia disposita pro sacramentalibus christifidelium confessionibus excipiendis; altare maius, ex marmoribus recenter constructum, cum tabernaculo item marmoreo ac portatili, manutentum ab admodum reverendo archipresbytero et societate sanctissimi Sacramenti, ut superius dictum est; nulla sunt ibi beneficia, legata aut onera missarum. Altare sanctae Crucis marmoreum cum portatili, a societate sanctae [50] Crucis, ibi erecta die 30 iunii 1690 – ab illustrissimo et reverendissimo domino domino Sebastiano Pisano tunc episcopo veronensi – archipresbytero existente admodum reverendo domino Petro Pallestrina, de omnibus manutentum. Haec ibi sunt onera missarum, scilicet: tot missae quot sunt redditus capitalis ducatorum 141.1.17 veluti a quondam nobili domina Eleonora Lafranchina, suo testamento 18 ianuarii 1691 in actis domini Iulii Bernardi notarii; officium missarum duodecim mense maii ex fructibus capitalis ducatorum 200 die 13 septembris 1693 in actis domini de Maffioletis notarii testati a quondam venerabili clerico domino Antonio Anderlini appellato Facci, onere etiam addito solemniter collendi diem sanctae Crucis 3 maii; missae tot quot correspondent fructibus capitalis ducatorum 700, a praedicta nobili domina Eleonora Lanfranchina praecitato testamento relictis, detracta tamen eleemosina sacristiae ab ipsa testatrice disposita, ut assertum fuit; quae legata ab eadem societate reguntur et adimplentur. Altare sancti Hieronymi ligneum, ferme destitutum cum portatili, de ratione nobilium dominorum de Dondoninis, quorum [50'] est onus manutenendi. Nullo modo extat officiatu, ut retulit admodum reverendus archipresbyter; caeterum olim ex legato quondam nobilis domini Ioannis Baptistae Dondonini, quod liquet ex suo testamento anni 1652 in actis domini de Ferris notarii, officiatu extabat duarum missarum in hebdomada, ex fructu camporum duodecim ecclesiae relictorum, quae bona tamen vi fideicomissi a familia evicta fuere. Retro idem altare quam plures iacent sacrae reliquiae, nullis documentis ac nominibus propter vetustatem munitae, quas in sua veneratione reliquit. Altare sancti Angeli custodis, ex marmoribus confectum cum portatili; manutenetur a societate eiusdem sancti Angeli custodis, ibi erecta et anno 1634 archiconfraternitati almae Urbis agregata, quod tamen onus manutenendi sustinet confratrum eleemosinis, cum redditibus careat. Hic a quondam reverendo domino Ioanne Blanchino, archipresbytero olim eiusdem ecclesiae, relicta fuit suo testamento officiatu missarum trium in qualibet hebdomada, capitali testato ducatorum 1000, sed capitale [51] huiusmodi pro maiori parte deperditum esse modernus archipresbyter asseruit seque, dum sibi haec ecclesia demandata fuit, reperiisse tantum eiusdem capitalis ducatos 417, ex quorum fructu tot celebrat missas quot fructui correspondent. Altare vetustum sancti Zenonis, ligneum cum portatili, de iure ecclesiae ac de omnibus ab archipresbytero manutentum. Nulla ibi sunt onera missarum, sed tantum celebratur ex devotione. Altare beatae Mariae Virginis, recenter ex marmore erectum cum portatili, ex piorum eleemosinis; manutenetur vero a societate sub eiusdem beatae Mariae Virginis et sancti Zenonis invocatione, non procul ab anno 1602 – ut fuit assertum – erecta, quae dicto manutenendi oneri satisfacit ex confratrum eleemosinis, nullis fruens redditibus ac oneri duarum missarum in quolibet anno ex capitalis fructu ducatorum 22. Nonnulla sunt officia in hac ecclesia celebranda vigore legatorum, que sunt descripta in calce reddituum eiusdem [51'] ecclesiae in policea a reverendo archipresbytero tradita et hic sub littera G reposita, cui et cetera. [A margine: Oratorium Sancti Zenonis] Subinde ascendit ad oratorium Sancti Zenonis, ad quod patet aditus in ecclesia et iacet super domum parochialem, de ratione confraternitatis sub invocatione sanctae Crucis, episcopali decreto diei 9 decembris 1720 erectae, cuius confratres induunt capas violacei coloris ibique conveniunt diebus festis officium beatae Mariae Vieginis recitaturi ac oratorium ipsum manutenent ex reddito capitalis ducatorum 300 piorumque eleemosinis. Unicum visitavit altare, ibi erectum ex ligno cum portatile ubi celebrat reverendus dominus Ioseph Zambini cappellanus diebus festis, stipe tradita ab ipsis confratribus partim ex eleemosinis et partim ex reddito dicti capitalis legati a quondam reverendo Petro Pelestrin, a huius ecclesiae archipresbitero. Visitavit sacras reliquias sanctissimae Crucis, in cruce crystallina repositam ac sigillatam et pubblico episcopalis curiae documento anno 1722 munitam, quam et thurificavit. Visitavit sacristiam contiguam, necessariis pro sacro faciendo [52] bene structam. Dictum altare est privilegiatum pro confratribus in feria quarta, cum brevi apostolico ad septennium die 5 ianuarii 1736 dato. Quibus absolutis factisque sequentibus ordinationibus, properata iam hora, ad suum episcopale palatium prandium sumpturus reversus est. Ordinata. Ostensorium reparatur eo modo et arte ne fragmenta, si quae cadant, depereant – ianua tabernaculi decenti pictura adornetur – coemeterium muniatur cruce ferrea, in singulis eius partibus errigenda – fenestrae in idem coemeterium prospicientes, cum ex eis in ipsum facilis sit descensus, muniatur ferratis – altare sancti Hieronymi debito honore manuteneatur ac provideatur antipectile, de tobaleis coeratisque necessariis ad sacrum cultum. Quibus habitis et cetera. [52'] Die dicta 17 martii 1737 a prandio. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus, ut hac mane ita hodie a prandio, ad dictam parochialem ecclesiam Sancti Zenonis in Oratorio, suam prosecutus visitationem, profectus est. Reverenter exceptus ab admodum reverendo archipresbytero, clero

et confratribus doctrinae christianae, ante altare maius genuflexus sanctissimum Sacramentum adoravit et doctrinam christianam visitavit, recognoscens scilicet per varias interrogationes quomodo de necessariis aliisque ad salutem pertinentibus pueri et puellae edocti sint, quatenus frequentia, qui cultus huius sancti operis sit et sui animi laetitia invenit tam pueros quam puellas bene instructos; opus ipsum iuxta typis traditas regulas bene regi et gubernari, quod ut magis magisque imposterum colatur augeaturque, paterno amore plurimum in Domino hortatus est. Porro nonnullos utriusque sexus christifideles Crismate in fronte signatos in Christi milites roboravit. Ab ecclesia in aedes parochiales se contulit, ubi una cum eius [53] vicario generali pro tribunali sedit ac coram vocati comparuerunt: admodum reverendus dominus Hieronymus Colloti, annorum 50 circiter, iuris utriusque doctor, archipresbyter huius ecclesiae et, parens mandatis, tradidit policeas suae relationis, hic sub littera **G** repositas; praesentavit item libros parochiales baptizatorum, matrimoniorum, mortuorum ac status animarum, quos prius lustratos ac bene tentos repertos eidem restituit. Interrogatus autem respondit nihil habere de suo clero aut populo de quo indoleat, vel sit contra bonos mores. Suam hanc ecclesiam non posse <ostendere?> ullo documento aut memoria aliqua fuisse consecratam illamque obtinuisse per concursum, cum ad episcopum pertineat de illa providere, habitum die 8 augusti 1726 cum bullis vero summi pontificis Benedicti XIII diei 28 dicti; redditus autem et onera habere ut in praesentata policea, cui et cetera. Subinde reverendus dominus Ioannes Baptista Caponatus, eiusdem ecclesiae curatus aetatis annorum 30; [53^v] reverendus dominus Gaspar Giarolla, sacerdos aetatis annorum 45 circiter, confessarius; reverendus dominus Bartholomaeus Speciani, sacerdos confessarius aetatis annorum 57 circiter; reverendus dominus Dominicus Manganotti, sacerdos confessarius aetatis suae annorum 35 circiter; reverendus dominus Antonius Franceschini, simplex sacerdos aetatis suae annorum 27 circiter; reverendus dominus Ioannes Baptista Fantini, sacerdos simplex aetatis suae annorum 29 circiter; reverendus dominus Ioseph Castorius, simplex sacerdos aetatis annorum 27 circiter; venerabilis clericus Ioseph Viviani, incola sub contrata Omnium Sanctorum, in primis duobus ordinibus constitutus; venerabilis clericus Carolus Zanoni, aetatis annorum 18, tantum in habitu. Qui singuli sua obtulerunt ordinum respective et confessionum mandata, quae visa eisdem restituta fuere. [54] Sumptae fuerunt postea informationes a gravioribus et fide dignis huius contratae viris de vita, moribus et diligentia in eius fungendo munere reverendi archipresbyteri nec non sacerdotum et clericorum et recte responsum fuit tam de archipresbytero quam de clero, nec non de moribus populi. Vocata non comparuit Anna Benvenuti obstetrix sub hac paraecia, forsitan suo munere detenta sed ipsam bene instructam esse de sacramento baptismatis conferendo casu necessitatis testatus est admodum reverendus archipresbyter. Quibus habitis, ad suum episcopalem palatium se restituit. [A margine: Colombini] Die mercurii 20 martii 1732 a prandio. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus sic ut ante ad oratorium publicum sub titulo Sanctae Mariae seu Sancti Antonii vulgo *dei Colombini* iter fecit. Ad quod perventus, obsequenter exceptus fuit a reverendo archipresbytero Sancti Zenonis in Oratorio, intra limites cuius parochialis idem oratorium est erectum ac ab ipsiusmet oratorii confratribus. Illud, fuis prius ante altare maius precibus, visitavit nec non eius altaria, quae tria sunt, scilicet: [54^v] Altare maius ligneum cum portatili, ubi ex confratrum devotione quotidie celebrat reverendus pater frater Bartholomaeus a Verona ordinis minorum observantiae sancti Francisci. Altare sancti Antonii, pariter ligneum cum portatile. Altare sanctissimi Crucifixi, similiter ligneum cum portatili. Retro altare maius visitavit chorum, ubi conveniunt confratres eiusdem oratorii diebus festis, officium beatae Mariae Virginis aliasque pias preces recitaturi, quorum confraternitas agregata est archiconfraternitati sanctae Mariae a Planctu almae Urbis, cum participatione indulgentiarum, prout ex diplomate eiusdem. Vidit sacristiam contiguam et paramenta ac vasa sacra pro celebratione missae et bene provisam invenit, nec non vidit hortum adhaerentem a cornu evangelii, quem anno 1540 asseruerunt adquisitum. Hoc oratorium ab iisdem confratribus de omnibus manutenetur et erectum fuit die 24 februarii 1722. [55] Ordinata. Portatile altaris maioris tantisper elevetur et cooperiatur tela cerata – elevetur similiter parumper portatile altaris sanctissimi Crucifixi eiusque rimulae obtentur ac tela cerata cooperiatur – eodem modo elevetur portatile altaris sancti Antonii ac firmetur et tela cerata cooperiatur. Quibus habitis et cetera. [a margine Oratorium Sanctae Helisabeth Tertiariarum Sancti Francisci]. Eadem die. Absoluta visitatione praedicti oratorii Sanctae Mariae seu Sancti Antonii de Columbini, pedester se contulit ad visitandam simplicem ecclesiam seu oratorium publicum sub invocatione Sanctae Helisabeth, infra limites parochialis ecclesiae Sancti Zenonis in Oratorio, de ratione sororum tertiariarum sancti Francisci vulgo *di San Bernardino*, quae in domo contigua una simul inhabitant. Ad ianuam ipsius ecclesiae obsequenter receptus fuit ab admodum archipresbytero Sancti Zenonis in Oratorio, [55^v] cota et stola induto, aquam benedictam porigente et a nobili domino comite Leonardo Lisca, ipsarum sororum protectore. Ante altare maius genuflexus, pias preces Deo optimo maximo fudit. Subinde visitavit altaria duo ibi erecta, scilicet: altare maius lapideum, cum portatili ac tabernaculo, quod

inservit pro custodiendo Sacramento aliquo die solemniter pro communicandis sororibus. Altare beatæ Mariæ Virginis Adoloratæ cum portatili, structuræ tamen minus decentis. Vidit ostiolum a cornu epistolæ, inserviens pro communicandis sororibus. Vidit sacristiam contiguam, inservientem pro parandis sacerdotibus celebraturis sed sacrae suppellectiles domi a sororibus custodiuntur, quæ perpolite sunt tentæ. Progressus ad domum adnexam eorundem tertiariarum, dominationi suæ illustrissimæ et reverendissimæ occurrit soror ministra eiusque manus deosculata est, cum qua associatus visitavit ecclesiam interiorem seu [56] chorum, ubi conveniunt sorores officium et piæ preces recitaturæ, quibus genuflexis benedixit. Volens autem procedere ad visitationem domus earundem sororum, ipsamet soror ministra, ac reverendus pater frater vicarius harum sororum ac subinde nobilis dominus comes Leonardus Lisca, earum protector, reverenter huiusmodi domus visitationi sese opposuerunt ac contra ipsam protestarunt. Quæ oppositione ac protestatione non attentis, immo reiectis, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus, vestigiis prædecessorum suorum insistens, præcipue illustrissimi et reverendissimi domini domini Sebastiani Pisani, qui visitationem habuit die 25 iulii 1655 et illustrissimi et reverendissimi domini domini Ioannis Francisci Barbadici, qui visitavit die 13 decembris 1702, suam pastoralementer visitationem prosecutus est ipsamque domum omnino visitavit. Quibus habitis factisque ordinationibus infrascriptis, ad suum episcopale palatium reversus est. [56^v] Ordinata. Portatile altaris maioris firmetur ac tela cerata cooperiatur – custodia eiusdem altaris intus vestiatur panno albo sericeo – provideantur tabellæ ad usum eiusdem altaris pro diebus ferialibus – forus qui extat sub custodia omnino claudatur – altare beatæ Mariæ Virginis sit suspensum et maneat in suspensione usque dum protendatur, dilatetur ac ad decentem et canonicam formam reducatur.

[A margine del foglio 57: SANCTI IOANNIS EVANGELISTAE A BEVERARIA] Die iovis 21 martii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Ioannes Bragadenus episcopus veronensis, comes et cetera, suam pastoralementer visitationem acturus de ecclesia Sancti Ioannis Evangelistæ, vulgo *della Beverara*, ad sanctimonialia eiusdem ecclesiæ et monasterii pro hac die opportune cum consuetis instructionibus intimatam, ad quas etiam præmissi fuerunt duo sacerdotes congregationis sancti Philippi [57] Nerii, ut eorum ope uberius visitationi fructus evadat, quadriga vectus una cum nobili et reverendissimo domino Augustino de Vico iuris utriusque doctore, præposito cathedralis et vicario monastico eiusque coereemoniarum magistro, me procancellario aliisque suis familiaribus, ad dictam ecclesiam se contulit. Obsequenter campanarum sonitu tormentisque bellicis frequenter explosis, a reverendo domino Ioanne Baptista Dorigonii confessario ordinario aliisque cappellanis, sacerdotibus et clericis exceptus fuit ac receptus sub baldachino, gestato a sex ex confratribus sacrae congregationis Cleri intrinseci, scilicet archipresbyteris ecclesiarum Sancti Zenonis in Oratorio, Sanctorum Blasii et Clementis, Sancti Ioannis in Fonte, Sanctorum Firmi et Rustici de Curte Alta, Sanctorum Faustini et Iovitæ, Sancti Michaelis ad Portas, deosculata cruce sibi a reverendo confessario ordinario pluviali induto oblata, processionaliter præcedente clero *Benedictus* et cetera decantante, ecclesiam adivit, in cuius limine ab eodem confessario thurificationis honorem recepit ac aspersionem [57^v] aqua benedicta madens, quo populum aspersit ac solemniter ecclesiam ingressus est. Ad altare maius progressus, in primis Sacramentum adoravit illudque subinde ascendit ex quo, consuetis persolutis orationibus, populo benedixit, sua episcopali indulgentia impartita. Ad thronum veniens sibi a cornu evangelii paratum, ibi in dalmaticis assistentibus admodum reverendo domino Antonio Costanzi archipresbytero Omnium Sanctorum et domino Donato Antonio Brasavola archipresbytero Sancti Laurentii, pontificalibus vioacei coloris indutus fuit et preces pro defunctis ritu a pontificali tradito absolvit. Sacris vero violacei coloris vestibus dimissis sumptisque albis, adoratione, hymno ac thurificatione præmissis, sanctissimum Eucharistiæ sacramentum visitavit, quod servatur ad altare maius, in tabernaculo marmoreo ac pixide argentea intus inaurata et decore ac tute sub sera et clavi custoditum. Ante illud nocte dieque semper accensa ardet lampas [58] a sanctimonialibus manutenta, ad quas spectat, impensis monasteriis, ecclesiam totam de omnibus providere. Dum contigit illud ad infirmas moniales deferri, processionaliter debito cultu differtur et associatur. Pro qua honorifica delatione et intortitia et sacrae suppellectiles necessariæ existunt nec non dum moniales communicant, debitis temporibus, ad fenestellam. Benedictione præmissa, Sacramento reposito, ad thronum reversus est, ubi iisdem archipresbyteris assistentibus pro missa habenda piæ emisit præparationem et sacerdotalibus indutus in maiori altari inter instrumentorum musicalium modulationes sacrum fecit ac propriis manibus sanctimonialia pie ac religiose ad fenestellam eucharistico Pane cibavit actisque subinde Deo optimo maximo gratias, aliquibus utriusque sexus christifidelibus Confirmationis sacramentum ministravit et, dimissis præfatis archipresbyteris assistentibus, suam visitationem cum vicario eius monastico proseguendo, visitavit tria altaria in hac ecclesia [58^v] erecta, scilicet: altare maius, ex marmoribus constructum, divo Ioanni evangelistæ dicatum cum portatili, a monialibus decore provisum, ubi ter in qualibet hebdomada celebratur missa pro legato quondam reverendi domini Ioannis

Cottoni, agris ob id relictis in pertinentia Sancti Maximi aliisque afflictibus quibus monasterium fruitur. Altare sancti Augustini, ex marmoribus pariter elaboratum cum portatili; expensis monasterii, optime tentum. Altare beatae Mariae Virginis quoque marmoreum cum portatili, ubi in arca marmorea statua eiusdem beatae Mariae Virginis custoditur, a monialibus ipsis perpolute manutentum. Vidit a cornu epistolae fenestellam a communione, recte instructam nec non rotam in ecclesiam respondentem pro sacris paramentis aliisque necessariis offerendis. Vidit sacristiam ecclesiae adnexam, scamnis nuceis constructam ac bene tentam, ubi tamen ferme nihil sacrarum suppellectilium servatur, quae in monasterio [59] custodiuntur. Vidit totam ecclesiam, quae est consecrata et dies consecrationis fuit 23 aprilis 1525; qui dies a monialibus colitur sub ritu duplici primae classis cum octava. Nonnulla extant onera missarum scilicet singulis annis. Missae octo et quatuor officia pro quondam dominis de Orighettini; missae decem die festo sancti Augustini et officium mortuorum pro quondam matre sorore Angela Tranquilini; missae 15 cum nocturno officii mortuorum pro quondam dominis de Pantinis; missae octo pro quondam domino Antonio Gianda; missae octo cum nocturno pro quondam domina Camila Francescata; missae octo pro quondam reverendo domino Francisco Perini, nuncupato Spadarino; missae quinque pro quondam dominis de Carrariis; missae quinquaginta diebus solemnibus statutis pro quondam Catharina Corradina; missae decem octo pro quondam matre sorore Helisabeth Sparavera; missa una die conversionis sancti Pauli ac psalmus *De Profundis* qualibet sexta feria pro quondam reverendo domino Iulio [59^v] Gionchi; missae 50 pro quondam matre sorore Catharina a Veritate; missa una cantata in festo Conceptionis, ex voto monasterii pro liberatione pestis, quod votum emissum fuit die 21 novembris 1529; missae una cantata die Visitationis beatae Mariae Virginis pro quondam reverendo Hieronymo Moncio; missae 30 ac officium pro animabus sanctimonialium; missae 15 pro quondam Maria sorore Laura Stella Borga; missae duae qualibet hebdomada pro nobili familia Brenzone; missa una in Commemoratione omnium defunctorum pro quondam Maria Helisabeth Viccori. Pro quibus oneribus sustinendis fruuntur moniales capitalibus enunciatis in earum relatione, in fine huius sub littera **H** reposita. Quibus habitis, ad collocutoria se contulit, ubi cum priorissa ac vicaria collocutus est et, indicta alio tempore prosecutione suae pastoralis visitationis, cum sua benedictione benigne illis dimissis, ad suum episcopale palatium reversus est. [60] Die 23 martii 1737. Illustrissimus et reverendissimus dominus dominus episcopus antedictus sic ut antea ad praefatum monasterium sanctimonialium Sancti Ioannis Evangelistae a Beveraria iter fecit. In primis in ecclesia a reverendo confessario ordinario, a quo de more aspensorium oblatum est coeteroque clero, obsequenter exceptus ante altare maius pias preces fudit. Deinde, una cum praefato suo vicario monastico in collucutorio ad hoc parato se recepit ubi, vocatis monialibus, illas singulariter singulas paterna charitate examinavit ac per interrogationes cognovit qualis sit charitatis cultus, quae regularum observantia atque monesticae disciplinae ac quale gubernium eiusdem monasterii, ut ea, si quae sint, quae spirituali progressui opposita essent, evellat eaque plantet, quae ad cultum Dei, ac virtutum magis conducunt. Nonnullis auditis, facta hora tarda, ad prandium summendum se suo palatio restituit, a prandio [60^v] visitationem suam prosecuturus. A prandio. Iterum ad dictum monasterium illustrissimus et reverendissimus praesul se traduxit et, incepto sanctimonialium personali examini sic ut antea vacavit. Vocatis itaque coeteris monialibus in antedicto collocutorio illisque omnibus singulariter singulis ad crates se delatis, interrogatis atque benigne auditis idem examen ac personale monialium visitationem absolvit. Subinde puellas in hoc monasterio educationis gratia receptas coram se vocavit et an de doctrina christiana edoctae sint per examen diligenter perquisivit, quas bene instructas invenit, cuius sancti operis cultum adeo animabus proficuum quam maxime in Domino comendavit. Quibus peractis, visitavit locum a confessionibus, bene instructum, collucutoria omnia eorumque rotas ac fenestras ferratis munitas ceteraque loca exteriora et muros eiusdem monasterii. [61] Aperta autem ianua monasterii, praesentes habuit sanctimoniales genuflexas capiteque velato humilime praesulem suum excipientes, quibus benedixit et surgere ac caput detegere praecepit. Secum sumptis vicario suo monastico, coeremoniarum magistro, me procancellario aliisque paucis ac tantum necessariis familiaribus, monasterium ingressus est et, clausa ianua, claves traditae fuere; reverenda priorissa associatus caeteris monialibus praeuntibus, ad ecclesiam interiorem venit seu chorum, ubi facta oratione, rotam ac oleum infirmorum decenti in loco ex marmore constructo ac in vase argenteo decore ac tute custoditum. Visitavit quoque nonnullas sacras reliquias, scilicet: brachium sancti Clementis, in reliquiario argenteo, cum patentibus illustrissimi ac reverendissimi domini Ioannis Francisci Barbadici diei 21 decembris 1704; Crux una cum vase sanguinis sancti Innocentiae martyris, in [61^v] reliquiario argenteo cum recognitione curiae episcopalis diei 12 aprilis 1716; sacras reliquias sanctorum Christi martyrum Clementis, Prudentiae, Fidelis, Prosperi, Urbani, Valentini, Fructuosae, Placidae, Amantiae et Exuperantis, simul positas in capsula inaurata tribus crystallis compacta, cum patentibus illustrissimi et reverendissimi domini Ioannis Francisci Barbadici praedicti diei 15 iunii 1705; sacras reliquias sanctorum